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DET ENGAGEREDE GYMNASIUM



Velkommen til HHX på Støvring Gymnasium!

Med en HHX fra Støvring Gymnasium er du godt 
rustet til fremtiden. I denne pjece kan du læse om 
studieretninger, fag og andre aktiviteter.

HHX på Støvring Gymnasium er blevet til i et unikt 
samarbejde mellem Støvring Gymnasium (SGY) og 
Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 
(HEG), der kombinerer en skarp merkantil profil med et 
stærkt fællesskab og et velfungerende gymnasiemiljø.
 
Som HHX-elev på Støvring Gymnasium bliver du en 
del af vores helt særlige fællesskab, hvor elever og lærere 
kender hinanden på tværs af årgange og klasser, og 
hvor der sker en masse ud over undervisningen. Vi har 
sofakonkurrencer, temadage, debatter, hyggelige caféer, 
musicals og meget andet 
– ofte noget vores elever selv sætter i gang. 

Har du brug for støtte, er der gode muligheder 
for hjælp hos vores gymnasievejledere, læse- og 
matematikvejledere, mentorer og i vores studiecafé.

Kom og besøg os, oplev skolen og få en snak om vores 
fag og andre tilbud. Vi holder orienteringsmøde i januar. 
Derudover kan du altid kontakte os og aftale besøg på et 
andet tidspunkt.

Vi glæder os til at se dig på SGY.

Mange hilsner

Anna Amby Frejbæk
Rektor



Grundforløb og studieretningsforløb på SGY

Når du starter på HHX på Støvring Gymnasium, bliver du og din 
grundforløbsklasse taget godt imod af jeres lærere og af tutorerne fra 2.g og 3.g, 
der tager jer med på hyttetur, hjælper jer med at blive rystet godt sammen og 
med at lære skolen at kende.

I grundforløbet får du indsigt i de forskellige fag og studieretninger. Efter nogle 
måneder er du klar til at vælge studieretning, to eller tre fag, som du kommer 
særlig meget i dybden med, og som du måske skal bruge i din videregående 
uddannelse.

I starten af november starter du i studieretningsklassen, hvor tutorerne og 
lærerne igen tager din klasse med på hyttetur og hjælper jer til at skabe et godt 
klassefællesskab. Studieretningsforløbet varer de næste 2½ år.

Ud over studieretningsfagene og de obligatoriske fag vælger du valgfag.

Læs meget mere om fag, studieretninger og valgfag på de følgende sider.



Valgfag: 
Du kan tone din studieretning i en mere matematisk-økonomisk retning 
med f.eks. Matematik A eller Finansiering C/B. Du kan også vælge en mere 
kulturel eller kommunikativ retning med valgfagene Kulturforståelse C/B eller 
Markedskommunikation C.
Ellers kan du vælge den kombination af valgfag, som interesserer dig.

Studieretningen International Business er for dig, der interesserer dig for 
økonomi både i forhold til globale samfundsforhold og den enkelte 
virksomheds vækstmuligheder. 
Du har en analytisk tankegang, globalt udsyn og er glad for tal, samtidig med 
at du brænder efter at dykke ned i det økonomiske univers, såvel nationalt som 
internationalt.
Du kunne måske godt tænke dig at tage en uddannelse i udlandet og på sigt 
arbejde for en international virksomhed.

Studieretning 1:
Virksomhedsøkonomi A, International økonomi A

Efter meget kort tid begyn-
der man at føle, at man hører 
til her, og i dag kan jeg ikke 

forestille mig et bedre sted at 
gå i skole.

Marie, 1.g

Virksomhedsøkonomi A:
Her lærer du om virksomhedens budget og nøgletal og du lærer at analysere 
virksomhedens økonomiske situation, så du kan træffe beslutninger i forhold 
til virksomhedens planlægning og strategi.

International økonomi A:
Her lærer du at beskrive, analysere og vurdere samfundsøkonomiske 
sammenhænge og problemstillinger i både et nationalt, et europæisk og et 
globalt perspektiv. Du skal blandt andet lære om økonomiske politikker, 
velfærdsmodeller, globalisering og vækst- og udviklingsøkonomi.



Valgfag:
Du kan tone din studieretning i en matematisk-økonomisk retning ved at 
vælge Finansiering C/B eller Matematik A. Du kan vælge en kommunikativ og 
kreativ retning ved at vælge Markedskommunikation C eller Kulturforståelse 
C/B. 
Eller du kan vælge den kombination af valgfag, som interesserer dig. 

Kan du se dig selv i et job, hvor du skal tage beslutninger om, hvad 
virksomheden skal investere i, og hvordan den skal sælge sine produkter? Hvor 
du altså skal være med til at udforme virksomhedens markedsføringsstrategi 
eller vurdere, om det kan betale sig at investere inden for et bestemt område? 
Drømmer du om et job, hvor strategi, salg og markedsføring præger hverda-
gen, så er studieretningen Marketing og Management den rigtige for dig.

På Støvring Gymnasium lærer 
man noget hver dag, man kom-

mer i skole. Hvis du er villig 
til at bruge tid på at forberede 
dig til timerne, være oplagt og 
engagere dig i undervisningen, 

så får du mere igen.

Jakob, 1.g

Studieretning 2:
Afsætning A, Virksomhedsøkonomi A

Afsætning A og Virksomhedsøkonomi A: 
Her lærer du om strategi, økonomi og reklame – og ikke mindst hvordan 
sammenhængen mellem dem skal være, hvis virksomheden skal blive en god 
forretning. Dine to studieretningsfag giver dig en grundlæggende indføring i, 
hvordan virksomheder optimerer deres forretning og hvordan de bedst 
kommunikerer med deres kundegrupper.

I undervisningen arbejdes virkelighedsnært, så en del af dine opgaver vil være 
at udforme løsninger til rigtige virksomheders konkrete udfordringer. Virk-
somhedsbesøg og workshops med eksempelvis en virksomhedsejer eller en 
leder af markedsføringsafdelingen i et større firma er en del af undervisningen.



Studieretning 3:
International økonomi A, Afsætning A

På Støvring Gymnasium siger 
man ikke, at man ”kommer i en 
god klasse”. Man skaber selv en 

god klasse. 

Kristian, 1.g

Studieretningen International Marketing er for dig, der interesserer dig for 
økonomi både i forhold til globale samfundsforhold og hvordan virksomheder 
skal sælge deres produkter. 
Du har en analytisk og innovativ tankegang og et globalt udsyn, samtidig med 
at du brænder efter at dykke ned i det økonomiske univers, såvel nationalt som 
internationalt.
Du kunne måske godt tænke dig at tage en uddannelse i udlandet og på sigt 
arbejde for en international virksomhed, fx indenfor marketing.

International Økonomi A og Afsætning A:
Dine to studieretningsfag giver dig en grundlæggende indføring i økonomiske 
sammenhænge på nationalt og globalt plan og hvordan virksomheder optime-
rer deres forretning gennem effektiv kommunikerer med deres kundegrupper.
I International økonomi lærer du at beskrive, analysere og vurdere sam-
fundsøkonomiske sammenhænge og problemstillinger i både et nationalt, et 
europæisk og et globalt perspektiv. Du skal blandt andet lære om økonomiske 
politikker, velfærdsmodeller, globalisering og vækst- og udviklingsøkonomi.
I Afsætning A lærer du om markedsføringsstrategier, konkurrence og mål-
grupper. 
I undervisningen arbejdes virkelighedsnært, så en del af dine opgaver vil være 
at udforme løsninger til rigtige virksomheders konkrete udfordringer.

Valgfag: 
Du kan tone din studieretning i en matematisk-økonomisk retning med f.eks. 
Matematik A eller Finansiering C/B. Du kan vælge en kommunikativ og 
kreativ retning ved at vælge Markedskommunikation C eller Innovation C/B 
som. 
Eller du kan vælge den kombination af valgfag, som interesserer dig.



Studieretning 4:
Afsætning A, Tysk fortsættersprog A

Jeg havde hørt utroligt godt om 
Støvring Gymnasium. Alle jeg 
kender, der havde gået eller går 

her, er meget glade for det.

Gustav, 1.g

Studieretningen International Relations er for dig, der er glad for at 
arbejde med sprog, kultur og økonomi. Du interesserer dig for fremmede 
kulturer, marketing i en international kontekst og drømmer måske om at læse 
videre inden for eksport, kommunikation eller sprog.
Du vil gerne ud i verden og være en del af det globale samfund. Du kan se dig 
selv i et arbejde for en stor international virksomhed, en global organisation 
eller måske for en dansk virksomhed, som har interesser i udlandet.

Afsætning A: 
Det handler om salg og markedsføring på det nationale og internationale mar-
ked og emnerne er for eksempel virksomheders strategi, kunders 
købsadfærd, konkurrenceforhold, markedsanalyse og internationalisering. Du 
lærer at analysere virksomheders interne og eksterne forhold ved hjælp af 
forskellige teoretiske modeller og herudfra give begrundede selvstændige 
forslag til løsning af problemstillinger i virksomheden.

Tysk A: 
Her lærer du at udtrykke dig mundtligt og skriftligt på et korrekt og 
varieret tysk. Desuden uddyber du din viden om kulturelle og 
samfundsmæssige forhold i tysktalende lande.

Valgfag: 
Du kan tone din studieretning i en mere økonomisk retning med f.eks. 
International Økonomi A eller Virksomhedsøkonomi A. Du kan vælge en 
mere kulturel eller kommunikativ retning med valgfagene Kulturforståelse C/B 
eller Markedskommunikation C.
Eller du kan vælge den kombination af valgfag, som interesserer dig.



Hjælp og vejledning

På Støvring Gymnasium er der mange muligheder for at få hjælp og vejledning.

Enhver elev kan henvende sig til gymnasievejlederne med de problemer, der 
kan opstå i de år, man går på gymnasiet. Det kan være økonomi, boligsituation, 
problemer med klassen, undervisningen eller forsømmelser. Man kan altid 
henvende sig til skolen og få en aftale med en gymnasievejleder. 
En gymnasievejleder har tavshedspligt.

Alle elever, der starter på Støvring Gymnasium, gennemgår en læse- 
og stavescreening for at undersøge, om de har behov for særlig hjælp. 
Læsevejlederen har fokus på at hjælpe de ordblinde elever. Vi tilbyder 
hjælpeprogrammerne AppWriter og TxtAnalyser, der begge er SPS-godkendt.

I starten af 1.g screenes alle elever for talblindhed, og skolens 
matematikvejledere hjælper elever med særlige matematikudfordringer.

Herudover har skolen tilknyttet en psykolog, der tilbyder rådgivende samtaler 
for de elever, der har behov for dette. Samtalerne kunne eksempelvis dreje sig 
om sorg, ensomhed, manglende motivation eller andre kriser.



Vi ses på HHX på Støvring Gymnasium 

Vi glæder os til at lære dig at kende :-)



Du er meget velkommen til at henvende dig med spørgsmål.
Tlf: 98 37 35 11  *  E-mail: sgy@sgy.dk

Faglighed, fællesskab og involvering

Musical Temadage

Idrætsdag Gallafest


